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28. Neugebaute und instand gesetzte Wohnungen, darunter in Montagebauweise 
errichtete Wohnungen, und für den Wohnungsbau aufgewendete Mittel 

1950 und 1955 bis 1962; nach Bezirken 1962

Jahr

Bezirk

Neugebaute und instand gesetzte 
Wohnungen1)

1 darunter genossen- 
Insgesamt schaftlicher 

Wohnungsbau

Von den 
neugebauten Woh­
nungen wurden in 
Montagebauweise 

errichtet

Geschaffene
Wohnfläche

Für den 
Wohnungsbau 
aufgewendete 

Mittel2)

Anzahl 1 000 m2 Mio DM

1950 ........................... 31 000 _ *)1 800 286
1955 ........................... 32 800 3 200 — 2 157 1 128
1956 ........................... 32 800 4 900 — 2 109 1,199
1957 ........................... 61 100 7 800 — 3 714 1;636
1958 ........................... 63 500 14 700 5 700 3 750 1,627
1959 ........................... 80 000 31 400 15 100 4 487 1.715
1960 ........................... 80 500 40 600 23 100 4 447 1 802
1961 ........................... 92 000 54 100 41 100 5 063 1 856
1962 ........................... 87 200 50 600 49 400 4 867 2 003

Nach Bezirken 1962
Kostock....................... 4 684 2 845 2 924 262 133
Schwerin..................... 3 024 1 667 964 174 72
Neubrandenburg ____ 4 331 1 566 2 115 225 84
Potsdam ...................... 5 180 2 927 2 356 290 118
Frankfurt ..................... 4 401 2 107 2 623 245 92
Cottbus ....................... 6 480 2 123 5 076 363 143
Magdeburg ................. 5 611 3 545 2 347 314 143
Halle ........................... 11 069 6 842 6 521 623 224
Erfurt .......................... 5 194 3 234 2 660 291 105
Gera............................. 3 233 1 962 1 996 188 80
Suhl............................. 1 808 858 795 98 46
Dresden....................... 8 808 6 278 4 660 485 191
Leipzig........................ 6 637 4 443 4 050 395 161
Karl-Marx-Stadt ____ 9 593 6 123 5 251 515 193
Hauptstadt Berlin ... 7196 4 134 5 103 399 218

x) Die Angaben für die Jahre bis 1960 enthalten auch Wohnungen in Gebäuden, die in dem betreffenden Jahr noch nicht restlos 
fertiggestellt (Malerarbeiten im Treppenhaus, Außenputz usw.), aber bereits bezogen werden konnten. Ab 1961 werden nur die restlos 
fertiggestellten Wohnungen ausgewiesen. In den Angaben für das Jahr 1961 sind 7873 Wohnungen enthalten, die bereits im Jahr 1960 
bezogen werden konnten. —a) Ohne aufgewendete Mittel für die Erhaltung des Wohnungsbestandes. — 8) Geschätzt.

29. Wohnungsbaupreise 1955 bis 1962; nach Bezirken 1955, 1958 und 1960 bis 1962
Wohnungsbaupreise

Jahr Je Wohnung Je m2 
Wohnfläche

Je m3 um­
bauter Raum Je Wohnung Je m2 

Wohnfläche
Je m* um­

bauter Raum

DM 1955 = 100

1955 ........................... 30 455 479 85 100 100 1001956 ........................... 28 835 439 78 94,7 91,6 91,81957 ........................... .29 029 446 77 95,3 93,1 90,61958 ........................... 26 963 439 77 88,5 91,6 90,61959 ........................... 23 763 401 77 78,0 83,7 90,61960 ........................... 21 692 388 77 71,2 81,0 90,61961 ........................... 20 982 380 76 68,9 79,3 89,41962 ........................... 20 424 368 76 67,1 76,8 89,4
B zi r k e

Rostock
1955
1958
1960
1961
1962

1955
1958
1960
1961
1962

1955
1958
1960
1961
1962

27 453 430 80 100
29 373 440 77 107,0
23 025 409 79 83,9
20 533 402 75 74,8
20 531 362 75 74,8

Schwerin
31 095 457 60 100
28 955 452 79 93,1
23 542 403 76 75,7
20 353 387 74 65,5
21 482 375 75 69,1

Neubrandenburg
25 363 410 74 100
25 888 436 77 102,1 .
22 027 423 82 86,8
23 369 422 73 92,1
21 053 399 79 83,0

100
102,3
95.1 
93,5
84.2

100
98,9
88,2
84,7
82,1

100
106,3
103,2
102,9
97,3

100
96,3
98.8
93.8
93.8

100
131.7
126.7 
123,3 
125,0

100
104,1
110,8
98,6

106,8
14


