## 28. Neugebaute und instand gesetzte Wohnungen, darunter in Montagebauweise errichtete Wohnungen, und für den Wohnungsbau aufgewendete Mittel 1950 und 1955 bis 1962; nach Bezirken 1962

Jahr — Bezirk		nnungen <sup>r</sup> )  1 darunter genossen-	Von den neugebauten Woh- nungen wurden in Montagebauweise errichtet	Geschaffene Wohnfläche	Für den Wohnungsbau aufgewendete Mittel <sup>2</sup> )
		Anzahl	1 000 m <sup>2</sup>	Mio DM	
1950 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961	31 000 32 800 32 800 61 100 63 500 80 000 80 500 92 000 87 200	3 200 4 900 7 800 14 700 31 400 40 600 54 100 50 600 Nach Bezirk	5 700 15 100 23 100 41 100 49 400	*)1 800 2 157 2 109 3 714 3 750 4 487 5 063 4 867	286 1 128 1,199 1,636 1,627 1,715 1 802 1 856 2,003
Kostock Schwerin Neubrandenburg Potsdam Frankfurt Cottbus Magdeburg Halle Erfurt Gera Suhl Dresden Leipzig Karl-Marx-Stadt Hauptstadt Berlin	4 684 3 024 4 331 5 180 4 401 6 480 5 611 11 069 5 194 3 233 1 808 8 808 6 637 9 593 7196	2 845 1 667 1 566 2 927 2 107 2 123 3 545 6 842 3 234 1 962 858 6 278 4 443 4 134	2 924 964 2 115 2 356 2 623 5 076 2 347 6 521 2 660 1 996 795 4 660 4 050 5 251 5 103	262 174 225 290 245 363 314 623 291 188 98 485 395 515	133 72 84 118 92 143 143 143 224 105 80 46 191 161 193 218

x) Die Angaben für die Jahre bis 1960 enthalten auch Wohnungen in Gebäuden, die in dem betreffenden Jahr noch nicht restlos fertiggestellt (Malerarbeiten im Treppenhaus, Außenputz usw.), aber bereits bezogen werden konnten. Ab 1961 werden nur die restlos fertiggestellten Wohnungen ausgewiesen. In den Angaben für das Jahr 1961 sind 7873 Wohnungen enthalten, die bereits im Jahr 1960 bezogen werden konnten. — ) Ohne aufgewendete Mittel für die Erhaltung des Wohnungsbestandes. — 8) Geschätzt.

## 29. Wohnungsbaupreise 1955 bis 1962; nach Bezirken 1955, 1958 und 1960 bis 1962

1			Wohnungsbaup	oreise		
Jahr	Je Wohnung	Je m² Wohnfläche	Je m³ um- bauter Raum	Je Wohnung	Je m² Wohnfläche	Je m* um- bauter Raum
	DM			1955 = 100		
1955	30 455 28 835 .29 029 26 963 23 763 21 692 20 982 20 424	479 439 446 439 401 388 380 368	85 78 77 77 77 77 76 76	100 94,7 95,3 88,5 78,0 71,2 68,9 67,1	100 91,6 93,1 91,6 83,7 81,0 79,3 76,8	100 91,8 90,6 90,6 90,6 90,6 89,4 89,4
			zi r k e ostock			,.
1955 1958 1960 1961 1962	27 453 29 373 23 025 20 533 20 531	430 440 409 402 362	80 77 79 75 75	100 107,0 83,9 74,8 74,8	100 102,3 95.1 93,5 84.2	100 96,3 98.8 93.8 93.8
1055	21.005		chwerin			
1955 1958 1960 1961 1962	31 095 28 955 23 542 20 353 21 482	457 452 403 387 375	60 79 76 74 75	100 93,1 75,7 65,5 69,1	100 98,9 88,2 84,7 82,1	100 131.7 126.7 123,3 125,0
1055			andenburg			
1955 1958 1960 1961 1962	25 363 25 888 22 027 23 369 21 053	410 436 423 422 399	74 77 82 73 79	100 102,1 . 86,8 92,1 83,0	100 106,3 103,2 102,9 97,3	100 104,1 110,8 98,6 106,8